PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 24.05.2016
	г. Новосибирск
	№ 220

	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118

В целях реализации положений антикоррупционного законодательства, совершенствования организации работы Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 397, решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 782, от 06.02.2008 № 892, от 15.10.2008 № 1077, от 23.12.2009 № 1506, от 02.11.2010 № 160, от 22.06.2011 № 409, от 01.02.2012 № 534, от 22.02.2012 № 549, от 27.06.2012 № 657, от 28.11.2012 № 729, от 24.04.2013 № 856, от 18.12.2013 № 1014, от 25.06.2014 № 1139, от 22.10.2014 № 1203, от 24.06.2015 № 1387, от 28.10.2015 № 52, от 17.02.2016 № 162), следующие изменения:

1.1.  В статье 18:

1.1.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«рассматривает уведомления депутатов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.».

1.1.2. Пункт 10 дополнить предложением следующего содержания:

«Член комиссии по депутатской этике не голосует при рассмотрении комиссией по депутатской этике вопроса, касающегося его лично.».

1.2. В статье 62:

1.2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. После утверждения повестки дня мэр города Новосибирска вправе выступить с информацией о деятельности мэрии города Новосибирска продолжительностью не более 15 минут. По окончании выступления мэра города Новосибирска депутаты вправе задать ему вопросы. Общая продолжительность рассмотрения представленной мэром города Новосибирска информации о деятельности мэрии города Новосибирска с учетом вопросов депутатов не должна превышать 30 минут.».

1.2.2. Пункт 5 после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

«После доклада (содоклада) депутаты вправе задать каждому докладчику по одному вопросу продолжительностью не более 2 минут.
После ответов докладчиков на все вопросы, предусмотренные абзацем вторым настоящего пункта, депутаты в порядке, установленном указанным абзацем, вправе задать дополнительные вопросы.
По окончании доклада (содоклада) и ответов докладчиков на вопросы депутатов могут проводиться прения.».

1.3. Подпункт 6 пункта 1 статьи 68 изложить в следующей редакции:
«6) о прекращении подачи вопросов докладчику, о прекращении прений;».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть